
Ka atpūtas grūti audzināmie 
bērni.

Sākas jaunais mācību gads.

1.-2. Ipp.

Intervija ar V ladim iru 
M astju ļinu - Rīgas rajona Ceļu 
po lic ijas priekšnieka vietnieku.

1 .-3 . Ipp.

Nr.34 (169) - 1999.g. 27. augustā

cena 10 santīmu

..ja kādam ir alkas pēc zinībām un izglītības, tad arī  viņa 
dzīves ceļš tam jāmeklē tajā virzienā. Un visi šķēršļi ir tikai 

tāpēc, lai tiktu asināti cīņas ieroči, un visas brūces un 
ievainojumi tikai tāpēc, lai dziļākas un neapklusināmākas 

smelgtu ilgas pēc sniedzamā mērķa. 
/Anna Brigadere/

Jauno mācību gadu uzsākot, novēlu pedagogiem, 
bērniem un vecākiem: pacietību, izturību un sekmīgu 

visu sarežģīto jautājumu atrisināšanu!
Domes priekšsēdētājs Juris Putniņš

izglītība

Jaunumi Salaspils skolās 
jauno mācību gadu uzsākot

Salaspils sākumskolā
Salaspils sākumskola šopavasar 

p iedalījās projektā Pārmaiņas 
izglītībā: Soli pa solim. Izturot pir
mo kārtu, iegūts finansējums, lai uz
sāktu šāda veida apmācību. Sā
kumskolas direktore Vanda Bār- 
tule un skolotāja, direktores viet
niece Daina Lāčgalve jūlija mēnesī 
Līgantes izglītības centrā piedalījās 
kursos, kuros iepazinās ar Soli pa 
solim apmācības metodi.

Kā pastāstīja Daina Lāčgalve, tā 
ir pavisam cita pieeja bērnu apmā
cībai, kurā vissvarīgākais ir katra 
bērna individualitāte, viņa spējas un 
talanti, arī vēlmes. Tiek iepazītas un 
izzinātas šīs spējas, skolotājs darbo
jas tā, lai attīstītu bērnu spēcīgākās 
puses un, protams, palīdzētu arī  ta
jās jomās, kas sagādā grūtības. Ari 
vecākiem tiek piešķirta liela loma - 
viņus ne tikai iepazīstina ar to, kas 
skolā notiek. Vecāki nāk uz skolu, 
darbojas kopā ar bērniem, palīdz 
veidot pasākumus, sagatavot ne
pieciešamos materiālus. Laika pos
mā, kurā skolotājs darbojas ar bēr
niem, klase tiek sadalīta interešu 
centros, katram šādam centram ir

savs uzdevums, un bērns izvēlas, 
kurā darboties. Skolotājam jāizdo
mā uzdevumi šiem centriem, lai 
skolēnus iespējami ieinteresētu un 
tomēr apgūtu programmā pare
dzēto. Bērni mācās strādāt koman
dā, vienā grupiņā ir četri līdz seši 
bērni. Mācās ari paši izzināt, kā kā
du problēmu atrisināt, kur sameklēt 
nepieciešamo informāciju, pārrunāt 
to savā starpā, konsultēties ar skolo
tājiem, vecākiem, izmantot enciklo
pēdijas, grāmatas. Dienas beigās - 
pārrunas par paveikto, kas iemāca 
uzstāties auditorijas priekšā.

Šādi apmācību cikli Latvijā dar
bojas tikai vienu gadu - 16 klasēs, 
nākam ajā mācību gadā mācību 
programmā Soli pa solim tiks ie
saistītas jau apmēram 50 skolas. 
“Šāda apmācība ir vajadzīga un 
interesanta tieši šim laikam, kurā 
dzīvojam. Bērna personība netiek 
slāpēta, vienādota, bet, gluži otrādi, 
atvērta un attīstīta individuāli,” 
sacīja Vanda Bārtule.

Sākumskolas skolotājas mācījās 
ari vasarā. Apgūtas jaunas zināša
nas, iegūta interesanta pieredze dar
bojoties gan kursos ekonomikas

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet!. 2. lpp.!)

ceļu policijā

ĀTRUMS.
ALKOHOLS.
KRUSTOJUMI

•  Vladimirs Mastjuļins

šo triju iepriekšminēto iemeslu dēļ Latvijā izraisīti 
visvairāk ceļu satiksmes negadījumi.

Visiem autobraucējiem, tāpat kā maziem bērniem, ir kāds “bubulis” - 
ja mazus bērnus biedē ar “sliktajiem onkuļiem un tantēm”, tad auto
braucējiem, lai viņi sarautos, dažkārt pietiek pateikt maģiskos vārdus - re, 
kur ceļu policija! Kopš 80. gadu beigām Rīgas rajona ceļu policijas 
galvenais štābs no Skolas ielas Rīgā pārcēlies uz Salaspili, Skolas ielu 7 un 
mūsu pilsētu tagad atpazīst ne tikai pēc atomreaktora, memoriāla un bo
tāniskā dārza. Lai pārliecinātos, vai “tas velns ir tik melns, kādu to mālē”, 
SV devās tieši iekšā autobraucēju “ienaidnieka midzenī” un iepazinās ar 
Vladimiru MASTJUĻINU, Rīgas rajona ceļu policijas priekšnieka viet
nieku, dežūrdaļas priekšnieku, policijas majoru.

- Iepazīstiniet, lūdzu, nedaudz 
ar sevi!

- Pēc dienesta Padomju armijā 
1979. gadā atgriezos mājās, iestājos 
darbā Valsts Auto inspekcijā, heli
kopteru vadā. Lidojām ar helikop
teriem un kontrolējām auto kustību 
no gaisa. Kādu laiku strādāju Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas re
ģistrācijas daļā, bet 1996. gadā at
griezos ceļu policijā kā uzskaites, 
analīzes un plānošanas daļas in
spektors. Pagājušajā gadā mani ie
cēla par Rīgas rajona ceļu policijas 
priekšnieka vietnieku un dežūrdaļas 
priekšnieku.

- Kā darbojas ceļu policijas 
dežūrdaļa?

- Mums ir 4 dežūrmaiņas, kuras 
dežurē pa diennaktīm. Saņemot in
formāciju, maiņas patruļa izbrauc

uz notikuma vietu vai maina poste
ņa dislokācijas vietu, ja noticis kaut 
kas nopietns - sastrēgums vai smaga 
avārija.

- Cik vispār Rīgas rajona ceļu 
policijā ir darbinieku?

- Mazāk par simtu. Dežūrdaļā ir 
četras maiņas, pa trī s cilvēkiem kat
rā, vēl izmeklēšanas inspektors, kas 
nodarbojas ar meklēšanu, ja trans
portlīdzekļa vadītājs pamet notiku
ma vietu. Tagad tas notiek ļoti bieži. 
Manā pakļautībā ir uzskaite, analī
ze, plānošana - visas atskaites, ana
lītiskais darbs - piemēram noskaid
rot, uz kuriem ceļiem un ceļu pos
miem visvairāk negadījumu.

- Vai nepilns simts ceļu poli
cistu pa visu Rīgas rajonu nav pā

rāk maz?
- Ļoti bieži autobraucēji sūdzas, 

ka mēs ilgi braucam uz notikuma 
vietu - dažkārt jāgaida trī s, sešas pat 
desmit stundas! Varu paskaidrot, 
kāpēc tā notiek. Rīgas rajonam ir 
ļoti liela teritorija. Pēc statistikas 
esam otrajā vietā Latvijā (pēc Rī
gas) gan pārkāpēju, gan ceļu satik
smes negadījumu ziņā. Bet dežūr- 
maiņai ir tikai viena mašīna un divi 
cilvēki, trešais paliek dežūrdaļā, kur 
pieņem informāciju un koordinē 
darbību. Piemēram, viena avārija 
notiek aiz Olaines, otra - pie Cēsu 
un Limbažu rajona robežas un, ja 
tur ir cietušais, mums viņu vajag 
aizvest uz ekspertīzi, nogādāt auto
mašīnas stāvlaukumā, ja ir līķis, jā
sagaida mašīna no morga, kura var 
atbraukt arī pēc piecām stundām. 
Kaut gan šobrid praktizējam, ka ro
tas personālsastāvs - tie cilvēki, kuri 
kontrolē ātrumu, ari noformē avā
rijas. Mums ir speciāli trīs dienu 
kursi Iekšlietu ministrijas ekspertī
žu centrā pēc kuriem darbinieki sa
ņem sertifikātus, ka viņi zina visus 
normatīvos aktus un prot noformēt 
nepieciešam o dokum entāciju.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp.!)

Vladimirs Mastjuļins

Salaspils Pilsētas ar lauku teritoriju  iz d e v u m s

3. Ipp.



izglītība

Jaunumi Salaspils skolas jauno mācību gadu uzsakot
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

skolotājiem, gan Valdorfa pedago
ģijas kursos, arī apmeklējot vasaras 
nometni folkloras skolotājiem un 
kursus skolu teātra režisoriem.

Šogad skolas remontam līdzekļi 
netika piešķirti, neliels kosmētiskais 
remonts un uzlabojumi veikti pašu 
skolotāju rokām, izmantojot sākum- 
skolas līdzekļus. Pašvaldība 
piešķīrusi Ls 500 jumta remontam, 
kurš tika veikts.

Salaspils Mākslu skolā
Šajā mācību gadā Mākslu skola 

pāriet uz diferencēto skolas maksu. 
Mākslu skolas d irek to rs Vilnis 
Borovskis stāsta, ka mācīšanās tajās 
specialitātēs, kas vairāk pieprasītas, 
maksās dārgāk. Piemēram, pagāju
šajā gadā visi vēlējās mācīties kla
vierspēli. Tātad klavierspēles apmā
cība izmaksās dārgāk, turpretī pūša
mo un sitamo instrumentu spēlēšana 
apgūstama par salīdzinoši zemāku 
samaksu. Skolotāju kolektīvs vēlas, 
lai skolēni apgūtu arī citu instru
mentu spēli. Varbūt ar laiku izdotos 
piepildīt arī sapni par dažādu mū
ziķu ansambļu, varbūt pat orķestra, 
izveidošanu. Diemžēl no klavierēm 
orķestri neizveidosi! “Vecākiem 
nav jāuztraucas, maksa netiks ļoti 
palielināta. Vispār jau mācību mak
sa ir simboliska, taču vecākiem ir arī  
papildus izdevumi, kas saistīti ar 
bērnu mācīšanos šajā skolā - gan 
mākslas, gan mūzikas nodaļā,” 
sacīja Vilnis Borovskis.

Ar šo mācību gadu sāksim pa
mazām ieviest Kultūras ministrijas 
piedāvāto reformu - divpakāpju ap

mācību. Pirmā pakāpe - pirmie seši 
gadi pamatapmācība. Ja audzēknim 
ir gana spēju un vēlēšanās, tad var 
turpināt mācības otrajā pakāpē - vēl 
tris gadus. Šā mācību gada laikā iz
strādāsim noteikumus un prasības tā 
sauktajai “konkursa klasei” (tā, do
mājams, būs trešā), kuru beidzot, 
pārbaudīs audzēkņu teorētiskās un 
ari specialitātes zināšanas. Ja tomēr 
pedagogs mana, ka audzēknim 
izvēlētajā specialitātē īsti neveicas, 
var ierosināt specialitāti mainīt. 
“Mūsu mērķis ir apmācīt pēc iespē
jas vairāk bērnus, nevis audzināt 
brīnumbērnus,” - tā Vilnis Borov
skis.

Mākslas nodaļā šogad uzņēma 
visus bērnus, kas vien vēlējās. Taču 
viņiem sevis pierādīšanai nolikts 
pārbaudes laiks - pirmais pusgads.

īpašu tehnisku uzlabojumu gan 
līdzekļu trūkuma dēļ šogad Mākslu 
skolā neesot. Iegādāti daži jauni ins
trumenti, pašu rokām veikts neliels 
kosmētisks remonts. Visvairāk būtu 
nepieciešamas kora un ritmikas kla
ses, taču šis sapnis jāatliek uz citu 
gadu.

Vilnis Borovskis: “Uzsākot jau
no mācību gadu novēlu mūsu au
dzēkņiem, viņu vecākiem, saviem 
kolēģiem - izturību un, neskatoties 
uz samērā negatīvām vēsmām so
ciālajā sfērā, domāt tikai to labāko 
un neļauties negatīvām emocijām.”

Salaspils 2. vidusskolā
Kā pastāstīja 2. vidusskolas di

rektores vietniece Anita Šaltāne, 
izmaiņas jaunajā mācību gadā gal

apspriežam zemes vērtību

Cienījamie salaspilieši!
Saskaņā ar Latvijas Republi

kas M inistru Kabineta noteiku
miem Nr. 214 “Pilsētas zemes ka
dastrālās vērtēšanas noteikumi”. 
Valsts zemes dienests (VZD) ir iz
strādājis Salaspils pilsētas zonē- 
jum u un zemes paraugvērtības 
(l.tab.). Zemes paraugvērtība ar 
tās pieņemšanas brīdi kļūst par pa
matu Jūsu nekustamā īpašuma no
dokļa aprēķināšanai, zemes no
mas maksas noteikšanai, kompen- 
sācijas noteikšanai, izpirkšanas 
maksas noteikšanai un citos darī
jumos ar zemi. VZD piedāvātās 
vērtības individuālās apbūves 
īpašniekiem palielinās nodokli 
1,5-2,5 reizes.

Ieteiktās vērtības, saskaņā ar 
MK noteikum iem , stājas spēkā 
pēc saskaņošanas ar pašvaldību 
un publiskas apspriešanas.

Salaspils domes finansu komi
teja un komisija, kas tika izveidota 
publiskās apspriešanas organizē
šanai un viedokļu saskaņošanai ar 
VZD, ir saskaņojusi pilsētas zonē- 
jumu un jaunais zonējums novērš 
iepriekšējās kļūdas, kas pieļāva 
no vienas ielas kaimiņiem iekasēt 
dažādas nodokļu likmes. (Zonē
jums dots “Salaspils Vēstīs” .š.g. 
20.augusta numurā).

Diemžēl, nav izdevies ar VZD 
saskaņot zemes paraugvērtības 
un nododam pilsētnieku vērtē

šanai Salaspils domes finansu 
komitejas un saskaņošanas ko
misijas ieteiktās paraugvērtības 
(2.tab.)

Uzskatām, ka beidzamajos ga
dos pašvaldības budžets nav ļāvis 
uzlabot pilsētas infrastruktūru 
(ūdensapgādi, kanalizāciju, ap
gaism ojum u u.c.) un labiekār
tojumu, Salaspilī nav attīstīts ze
mes tirgus, neattīstās jaunas ražot
nes - tātad nav pamatojuma zemes 
paraugvērtības un līdz ar to arī 
nodokļu palielināšanai. Gluži ot
rādi - iesakām samazināt paraug- 
vērtību  ražošanas vajadzībām  
izmantojamām zemēm, lai veici
nātu ražošanas attīstību, izņemot 
pirmo zonu, kurā ražošanas attīs
tība nebūtu stimulējama.

Bez Jūsu atbalsta nevarēsim 
aizstāvēt savu viedokli pret VZD, 
kura uzdevums ir nodokļu palieli
nāšana, tādēļ aicinām ņemt aktīvu 
dalību  zonējum a un paraug- 
vērtību apspriešanā un izteikt sa
vu viedokli.

Ar zonējumu un m ateriā
liem var iepazīties un vērtēju
mu rakstiski iesniegt domē. Ze
mes ierīcības nodaļā, no š.g. 
26. augusta.

Saskaņošanas komisijas 
priekšsēdētājs, deputāts 

Māris DAUGAVIETIS

Grāmatnīca “Hercogs” un laikraksts “Salaspils Vēstis” rīko loteriju 
“Brīvdienas beigušās. Karlsons lido uz skolu!”
Galvenā balva - skrituļslidas. Citas balvas - 3 skolas somas un 
krāsaina grāmata “Aizraujoši projekti brīvā dabā”.

venokārt skars 10. klašu audzēkņus. 
Viņiem šajā mācību gadā tiek pie
dāvātas divas mācību programmas: 
vispārizglītojošā programma ar pro- 
filkursiem latviešu valodā, sveš
valodā (angļu/vācu), matemātikā un 
mācību programma ar padziļinātu 
komerczinību bloku, kur ietverti 
tādi kursi kā lietvedība, grāmat
vedības pamati, mārketings. Šajā 
programmā profilkursi ir latviešu 
valodā, svešvalodā, matemātikā un 
biznesa ekonomiskajos pamatos.

Skolā veikts kosmētiskais re
monts. Pilnībā izmainīts mājturības 
kabinets. Klasēs ar latviešu mācību 
valodu veikta vesela virkne uzla
bojumu: 1.-2. klases telpā jaunas 
mēbeles - skolēnu krēsli un galdi ar 
maināmu virsmas augstumu atbil
stoši augumam; rasta iespēja piedā
vāt šo klašu bērniem gan vokālā, 
gan deju pulciņa nodarbības skolā, 
darbu uzsāks divas jaunas skolo
tājas - sākumskolas un mūzikas 
skolotāja. “Šogad skolā darbosies 
jau sešas klases ar latviešu mācību 
valodu, pēc latviešu skolu program
mām, tā kā būtībā skola kļūst p ar 
divplūsmu skolu,” sacīja Anita Šal
tāne.

Salaspils 1. vidusskolā
Par mācību programmu izmai

ņām 1. vidusskolā informēja skolas 
direktore Elita Pušpure. Sagata
vošanas klasēs apmācība notiks pēc 
jaunas, netradicionālas metode - 
Soli pa solim. 3 .-7 . klasēs uzsāks 
līmeņapmācību matemātikā, lat
viešu valodā un svešvalodā, tas no
zīmē, ka paralēlklasēs skolēnus gru- 
pēs pēc spēju un sekmju līmeņa, lai

Neliels kosmētiskais remonts Salaspils sākumskolā veikts pašu spēkiem

skolēnu izaugsme un attīstība būtu 
ātrāka. Vidusskolēniem tiks piedā
vātas trī s mācību programmas - ko- 
mercprogramma, humanitārā un ek
saktā programma.

Skolā sāk strādāt psihologs un 
medicīnas māsiņa. Tehniski uzla
bojumi veikti iespēju robežās. Ar 
sponsoru palīdzību pamatīgs re
monts veikts sporta zālē. Salaspils 
dome piešķīra Ls 13766,41 jumta re
montam, kurš vēl turpinās.

“Šajos gados esam strādājuši pa
matīgi un veiksmīgi. Izglītības un zi
nātnes ministrija katru gadu piešķir 
Lielās pūces balvu, šogad mūsu sko
la ieguva diplomu par 4. vietu. Šī 
balva tiek pasniegta par skolēnu 
mācību sasniegumiem gan olim

piādēs, gan zinātniski pētnieciska
jos darbos, arī konkursos,” ar 
skolas darbu lepojas E. Pušpure.

Astra NAGLE

S alasp ils  sko las skolēnus 
gaida:

Salaspils Sākumskola -
1. septembrī plkst. 9:00; 

Salaspils Mākslu skola -
2. septembrī pīkst. 16:00; 

Salaspils 2. vidusskola -
1. sep tem brī p īkst. 9 :00 k/n 
Enerģētiķis;

Salaspils 1. vidusskola -
1. septembrī pīkst. 9:00.

VALSTS ZEMES DIENESTA PIEDĀVĀTĀS 
SALASPILS PI SĒTAS ZEMES PARAUGVERTĪBAS Ls/m2 1 .tabula

Zonas
Nr.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupu kodi

01 02 06 07 - daudzdzīvokļu apbūve 08 09 10 11 12

lauks. mežs 1-2 ģim. 
dzīv.ēkas 1-2 st. 3-5 sl. 6<st. komerc. sabiedr.

ēkas
rūpniec-
apbūve

satiksmes
infrastr.

inženier-
komunik.

1 0.0246 0.0145 1.00 1.20 1.45 1.65 3.00 0.60 1.00 1.00 1.00

2 0.0246 0.0145 1.00 1.00 1.20 1.40 4.00 0.50 1.00 1.00 1.00

3 0.0246 0.0145 1.00 1.00 1.20 - 2.00 0.50 1.00 1.00 1.00

4 0 0 2 4 6 0 0 1 4 5 0.80 0 8 0 - - 0 8 0 0 4 0 0.80 0.80 0.80

5 0.0246 0.0145 0.50 0.50 - - 0.50 0.25 0.50 0.50 0.50

6 0.0246 0.0145 0.50 0.50 - - 0.50 0.25 0.50 0.50 0.50

SALASPILS DOMES FINANSU KOMITEJAS
UN SASKAŅOŠANAS KOMISIJAS PIEDĀVĀTĀS 

SALASPILS PILSĒTAS ZEMES PARAUGVĒRTĪBAS Ls/m2  2.tabula

Grāmatnīcā Hercogs iegādājieties grāmatas un kancelejas preces Ls 5 vērtībā 
un čekus iemetiet loterijas kastē, kas atrodas grāmatnīcā!
Laimīgo čeku īpašniekus noteiks pats Karlsons 31. augustā plkst. 17:00 pie 
Salaspils grāmatnīcas Maskavas ielā 1.
Grāmatnīca strādā ari svētdienās no 10 līdz 14.

Zonas
Nr.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupu kodi

Nr.
01 02 06 07 - daudzdzīvokļu apbūve 08 09 10 11 12

lauks. mežs 1-2 ģim. 
dzīv.ēkas 1-2 st. 3-5 sl. 6< st. komerc. sabiedr.

ēkas
rūpniec.
apbūve

satiksmes
infrastr.

inženier-
komunik.

1 0.0246 0.0145 0.70 0.70 0.80 1.00 3.00 0.50 1.00 0.70 0.70

2 0.0246 0.0145 0.70 0.70 0.80 1.00 4.00 0.50 0.70 0.70 0.70

3 0.0246 0.0145 0.70 0.70 0.80 - 2.00 0.50 0.70 0.70 0.70

4 0 0 2 4 6 0 0 1 4 5 0.40 0 4 0 - - 0 8 0 0.40 0.40 0.40 0.30

5 0.0246 0.0145 0.30 0.30 - - 0.50 0.30 0.30 0.30 0.30

6 0.0246 0.0145 0.30 0.30 - - 0.50 0.30 0.30 0.30 0.30
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ceļu policijā

ĀTRUMS. ALKOHOLS. KRUSTOJUMI
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Cenšamies, lai cilvēkiem uz ceļa 
būtu mazāk jāgaida.

- Kāpēc RRCP atrodas Salas
pilī? Vai tas ir ģeogrāf ski izdevī
gākais punkts?

- Salaspils ir optimālā vieta, jo 
šeit ir apvedceļi, ceļi uz dažādām 
pusēm.

- Teicāt, ka Rīgas rajons ir ot
rais ''smagākais” pēc Rīgas pil
sētas - gan ceļu satiksmes negadī
jumu, gan pārkāpumu ziņā. Ar 
ko tas saistīts?

- Viss autotransports, kas brauc 
uz un no Rīgas taču iet cauri Rīgas 
rajonam - gan vietējais, gan tranzīta.

- Kurš ir ''smagākais” posms 
rajona ceļu lokālajā ķēdē?

- Uz rajona ceļiem ir tādas vie
tas, kurās regulāri notiek ļoti sma
gas avārijas. Tāds ir Ķekavas krus
tojums, Rīgas-Bauskas ceļa 14 km. 
Nezinu, kāpēc, bet cilvēki tur sitas 
katru mēnesi. Saulkalnes kalns vir
zienā uz Ogri uz Rīgas-Daugavpils 
šosejas arī  saistīts ar daudzām avā
rijām. Posmā Rīga-Ainaži, tāpēc, ka 
tur remontē ceļu un bieži ir sastrē
gumi, notiek pa piecām avārijām
dienā. Ari Jaunolainē asfalts noliets 
asinīm. Sigulda ir ļoti bīstam s 
posms. Cilvēki brauc skatīties dabu, 
ierauga lidojam gaisa balonus un 
aizmirst, ka atrodas uz ceļa. Šovasar 
pēc Opermūzikas svētkiem gan 
nebija nevienas avārijas. Laikam 
tāpēc, ka visi mūsu cilvēki bija 
iesaistīti un atradās uz ceļiem.

- Kādēļ dēļ visbiežāk notiek 
ceļu satiksmes negadījumi 
(CSN)?

- Pirmā vietā - nepareiza ātruma 
izvēle, otrajā - vadītāja neuzmanība, 
trešā - nepareiza krustojumu šķērso
šana.

Lūk vēl daži statistikas dati.
CSN pēc veida. Pirmajā vietā - 

sadursme, otrajā - uzbraukums 
šķērslim, trešajā - nobraukšna no 
ceļa.

CSN pēc apgaismojuma- vis- vairāk negadījumu notiek krēslas 
laikā.

Bojā gājušie - pirmajā vietā - ve
cumā no 25 līdz 64 gadiem, otrajā - 
no 21 līdz 24 gadiem.

CSN pa dienām - visvairāk ne
gadījumu notiek piektdienās, kad 
esam pēc darba nedēļas noguruši un 
braucam ārpus Rīgas atpūsties. Tur
klāt šogad negadījumu skaits ir 
krietni pieaudzis - ja pagājušajā 
gadā 6 mēnešos notikuši 1806 
negadījumu, tad šogad jau 2306. Ar 
cietušajiem visvairāk notiek nega
dījumi sestdienās un bojāgājušo ari 
vairāk ir sestdienās.

Pēc stundām - visbiežāk no 17 
līdz 18 - tātad pēc darba laika bei
gām, kad visi brauc uz mājām; ar 
cietušajiem - no 19 līdz 20; ar bo
jāgājušajiem - no 20-21, kad ir krēs
la un paliek tumšāks un viens otrs 
aliņu iedzēris.

- Cik negadījumu parasti no
tiek diennakts laikā?

- Ir dienas, kad notiek pa 15 
negadījumiem. Nevienu vasaru nav 
bijis, tik daudz negadījumu, kā šo
gad. Bet ir dienas, kad nav neviena 
izsaukuma. Cietušo skaits diennaktī 
var būt ari 10. Šogad sešos mēnešos 
ir gājušo bojā 194 cilvēki, tas no
zīmē, ka katru dienu iet bojā vairāk 
par vienu cilvēku. Traki! Tāpēc, es 
saku - lūdzu, ievērojiet ceļu satik
smes noteikumus!

- Kurā gadalaikā ir visvairāk 
negadījumu?

- Vasarā un saulainās dienās āt- 
ruma pārsniegšanas dēļ. Ziemā dau
dzi vadītāji pie stūres nemaz nesē
žas, daudziem nav ziemas riepu. Uz

slidenas braucamās daļa brauc uz
manīgāk, cenšas, lai nekas neno
tiktu, bet vasarā - pedālis grīdā un 
aiziet!

- Pirms neilga laika tika pa
augstinātas soda naudas par pār
kāpumiem. Kurās pozīcijās tā 
mainījās visbūtiskāk?

- Par avārijas izraisīšanu mak
simālais sods bija 50 latu, tagad - 
100 latu. Par alkohola lietošanu - 
maksimālais sods 100 latu, tagad - 
200 latu.

- Kas ir jāizdara, lai autova
dītājam būtu jāmaksā 200 lati?

- Jāiedzer, lai būtu vairāk par 0,5 
promilēm un jāizbrauc uz ceļa.

- Kā jūs nosakāt sodu: pēc 
mašīnas un “deguna”?

- Jūs tā domājat. Pārkāpums jā
izskata objektīvi: kas tas ir par cil
vēku, varbūt viņš ir vienīgais ap
gādnieks, varbūt viņam ir pieci bēr
ni, varbūt in v a līd s , varbūt liels 
kreņķis, par to visu, pieņemot lēmu
mu, jāpadomā.

- Kādas “vēsmas” no jaunā 
ministra puses?

- Ministrs ir ministrs, mūsu lie
lākais priekšnieks. Un priekšnieks ir 
priekšnieks - viņu neapspriež. Bet 
viņš nav ne pirmais, ne pēdējais, 
galvenais, lai viņš mums palīdzētu 
un nevis traucētu strādāt.

- Ko cerat sagaidīt no viņa?
- Mēs tikko runājām par dežūr

daļu. Viena automašīna uz tik lielu 
rajonu! Uzlabot materiāli tehnisko 
nodrošinājumu, par algām nerunā
sim, visi gribētu lielākas. Bet mums 
vēl ir tādas automašīnas, ar kurām 
es braucu būdams jaunākais milici
jas seržants - kopš 1982. gada...

- Pirmais, ko ministrs teica, 
būs tas, ka viņš liks ceļu policijai 
“izlīst no krūmiem”. Kā jūs uz to 
reaģējat?

- Ja mēs nestāvēsim krūmos t.i., 
ja nepielietosim šo slēpto metodi, 
tad vienu kilometru pirms un vienu 
pēc posteņa viss būs kārtībā, bet, 
kas notiks pēc tam? Šādu metodi 
pielieto visās valstīs, bet tur varbūt 
vairāk pievērš uzmanību tehnis
kajiem līdzekļiem - kamerām, da
žādām ierīcēm, kuras fiksē notie
košo uz ceļa. Mums ir tikai cilvēks 
ar zizli un radaru. Tikko esam saņē
muši jaunus radarus, ar kuriem no 
braucošās automašīnas varam fiksēt 
gan pretimnākošās, gan no muguras 
braucošās mašīnas. Bet tā ari ir slēp
tā metode. Ja mums arī to aizliegs, 
tad tiešām atliks tikai stāvēt ceļa 
vidū.

- Varbūt tieši tāpēc, ka slēp
jaties jūs, arī braucēji ir nego
dīgi?

- Es negribētu teikt, ka visi ir ne
godīgi. Tā ir cilvēka iekšējā kultūra. 
Ko lai saka parastais vadītājs, ja 
mūsu lielie vīri avīzēs raksta, ka vi
ņiem patīk ātri braukt? Tomēr ceru, 
ka ar laiku viss būs kārtībā.

- Varbūt tomēr ir iespēja au
tobraucējus audzināt?

- Mēs tomēr neesam tā insti
tūcija, kas audzina. Tam paredzētas 
ir autoskolas un likums, kas jāie
vēro. Mēs esam represīvais orgāns 
- sodam, sastādām protokolus un 
pieņemam lēmumus. Tā varbūt va
dītājus audzinām - nākamreiz var
būt viņi savu rīcību pārdomās. Ja 
gada laikā autovadītāju divreiz aiz
tur alkohola reibumā pie stūres, tiek 
ierosināta krimināllieta. Citiem tas 
palīdz - gadu nedzer vispār, citi pēc 
mēneša atkal tiek aizturēts un tad 
līst asaras.

- Par sievietēm autobraucē
jām. Esmu dzirdējusi sakām, ka 
sievietes tomēr uzmanīgākas

braucējas nekā vīrieši.
- Varbūt es varētu piekrist, taču 

gribu vēl ko teikt. Kad es strādāju uz 
līnijas t.i. stāvēju uz ceļa, mums al
kohola reibumā apturēta sieviete 
bija nonsens - braucām skatīties kā 
tas varbūt! Tagad sievietes alkohola 
reibumā pie stūres aizturam katru 
dienu. Ari avārijas viņas bieži izrai
sa nepareizi šķērsojot krustojumus, 
bet galvenais - vadot automašīnu 
alkohola reibumā.

- Ir kādi specifiski sieviešu un 
vīriešu pārkāpumi?

- Autobraucējs ir autobraucējs.
- Ceļu policijai, vismaz auto

braucēji kuluāros, pārmet, ka tā 
nepamatoti iekasē soda naudu.

- Ko nozīmē - nepamatoti? Ir 
likums, kurā teikts, ka var apstrī dēt 
manu lēmumu. Esmu piespriedis 
cilvēkam naudas sodu, kuram viņš 
nepiekrīt. Viņš var vērsties pie aug
stākstāvošā priekšnieka, lai tas pār
skata manu lēmumu vai - tiesā. Ja 
tiesa pieņems lēmumu, ka es esmu 
rīkojies nepamatoti, manu lēmumu 
atcels. Tā mēs varam runāt ļoti ilgi 
- ceļu policisti ir tie sliktie, auto
braucēji - labie...

- Ir bijuši tiesas gadījumi?
- Bija viena tiesa, kurā mēs zau

dējām.
- Jūs atzīstat savas kļūdas?
- Protams, protams! Citreiz in

spektors pieņem lēmumus, kurus 
mēs grozām, jo uzskatām, ka visi 
apstākļi netika izvērtēti. Visādi ga

dās. Mēs taču neatšķiramies no ci
tiem cilvēkiem, tikai esam formas
tērpos, bet - nav dūmu bez uguns. 
Ari Ceļu policijā strādā dažādi cil
vēki. Kaut gan par Rīgas rajonu ceļu 
policiju neesmu dzirdējis sakām, ka 
šeit strādā negodīgi cilvēki. Ja šāda 
informācija apstiprinās, tas cilvēks 
šeit nepaliek strādāt un šaubos vai ar 
tādu attieksmi pret darbu viņu pie
ņems darbā citā nodaļā.

- Ko jūs kā amatpersona 
gribētu teikt autobraucējiem?

- Dārgie autobraucēji, mēs jūs 
mīlam! Lūdzu nepārkāpiet ceļu 
satiksmes noteikumus, tad nebūs 
tikšanos, nebūs protokolu, naudas 
sodu un viss būs labi. Galvenais - 
esiet uzmanīgi! Ceļu satiksmes no
teikumos viss ir rakstīts, tikai izpil
diet to. Nevajag dusmoties uz mūsu 
inspektoriem, kad viņi dara savu 
darbu. Inspektors nostāv 12 stundas 
šajā karstajā laikā un, ja katrs otrais 
autovadītājs nāk ar savu negatīvo 
enerģiju, tad kāds gan inspektors 
pāriet mājās?!

- Mēs visu laiku par tādām 
drūmām lietām. Kāpēc jūs šeit 
strādājat? Kaut kas labs taču arī 
ir šai darbā.

- Biju jauns un dumjš! Gribēju 
kļūt par lidotāju, neizgāju medicī
nisko komisiju, bet šeit man piedā
vāja lidot ar helikopteru. Vispār es
mu apmierināts - bija iespēja mācī
ties, kolēģi palīdzēja darbā. Vecajā 
Iekšlietu ministrijas sistēmā bija

daudz laba. Tagad katru gadu mums 
ir sporta spēles Kandavā.

- To jūs sakāt tādā balsī, kas 
pauž, ka jums noteikti ir panā
kumi!

- Jā! Šogad futbolā bija labākie 
panākumi - 2. vieta. Komandā bija 
galvenokārt Rīgas rajona ceļu po
licijas inspektori. Notiek sporta sa
censības starp Rīgas rajona nodaļām 
- basketbols, cīņa, volejbols, šauša
na. Divreiz nedēļā notiek treniņi 
Salaspils sporta kompleksā. Lai sa
ņemtu nākamo pakāpi vai noturētos 
jau esošajā jāizpilda sporta norma
tīvi. Regulāri notiek mācības.

- Kolektīvā droši vien rīkojat 
kādus pasākumus.

- Atzīmējam policijas dienu, tad 
mums ir balle utml. Svinam dzimša
nas un vārda dienas, sveicam viens 
otru ar piešķirto nākamo dienesta 
pakāpi utt. Šogad pirmo gadu mums 
bija pašiem sava svētku diena - ceļu 
policijas diena.

- Kad tā ir?
- 1. aprīlī.
- Ha, ha, ha! Jūs jokojat?
- Tas ir 1939. gadā pieņemts lē

mums un tikai šogad atjaunots.
- Interesanti, kā jūs to atzī

mējāt?
- Tas bija pirmo reizi un mēs, 

tāpat kā jūs, neticējām!

Ar Vladimiru MASTJUĻINU 
sarunājās Inga REČA

vasaras brīvdienās

Sporta un atpūtas nometne 
grūti audzināmiem bērniem

No 6. līdz 8. augustam Olai
nes pagasta Pēterniekos notika 
sporta un atpūtas nometne Rī
gas rajona nepilngadīgo lietu 
inspekcijas uzskaitē esošajiem 
jauniešiem vecumā no 12 līdz 16 
gadiem. No Salaspils nometnē 
piedalījās 5 bērni.

Kā SV informēja Salaspils po
licijas nodaļas nepilngadīgo lietu 
inspektore Inese Jakubāne, šāda 
nometne Rīgas rajonā tika rīkota 
pirmo reizi, bet iepriekšējos gados 
tā ir notikusi citos Latvijas rajo
nos. Lielākoties bērni piedalījās 
dažādās tradicionālās sporta no
darbībās, kā arī sacensībās ar tū
risma un alpīnisma elementiem. 
Vislielāko piekrišanu izpelnījās 
Nakts Piedzīvojumu Trase, kas 
sākās 23:00 un norisinājās lāpu 
gaismā. Vēl neparasts notikums

bija beisbola mācīšanās kopā ar 
beisbola spēlētājiem un īstu beis
bola ekipējumu.

Uz jautājumu, vai bērniem no
metne patika, I. Jakubāne atbil
dēja apstiprinoši, tikai pauda no
žēlu, ka tajā varēja piedalīties tik 
maz bērnu no katra pagasta vai 
pilsētas. P iem ēram , Salaspilī, 
Ropažos un Stopiņos (t.i. Salas
pils policijas iecirknī) kopā ir 35 
bērni, kuri atrodas nepilngadīgo 
lietu inspekcijas uzskaitē un būtu 
ļoti vērtīgi, ja  viņi visi varētu pie
dalīties šādās nometnēs. Jautāta 
arī par to, vai pieaugušajiem ne
bija grūti tikt galā ar bērniem, ku
rus nekādi nevar nosaukt par pai- 
bērniņiem, Inese Jakubāne teica, 
ka problēmas ar disciplīnu bijušas 
tikai pirmajā naktī, bet otrajā visi 
esot bijuši tik piekusuši, ka palaid- 
n ības ir nom ain ījuši ar saldu

naktsmieru.
K atram  nom etnes d a līb 

niekam atmiņai ir tikusi arī krūzīte 
ar piemiņas uzrakstu un, gan ne
pilngadīgo lietu inspektori, gan 
bērni cer, ka līdzīgas nometnes 
notiks arī turpmāk.

Sporta un atpūtas nometni rī
koja Rīgas rajona padome, Rīgas 
rajona bāriņtiesa, Rīgas rajona 
policijas pārvalde. Olaines kultū
ras centrs un bērnu un jauniešu 
organizācija Jaunie Vanagi.

Inese Jakubāne arī informēja, 
ka visu septembri Latvijā (un arī 
Salaspilī) notiks Policijas dienas, 
kurās policijas darbinieki dosies 
uz skolām un šajās tikšanās reizēs 
stāstīs skolēniem  par dažādām 
aktuālām tēmām, par likumiem, 
kā arī atgādinās ceļu satiksmes 
noteikumus.

Inga REČA

sports

Salaspils pašvaldībai - 5. vieta
7.augustā Stopiņos risinājās 

Rīgas rajona 3. vasaras sporta 
spēles.

Sacensību rītā Stopiņos pulcējās 
19 Rīgas rajona pašvaldību ko
mandas, to, skaitā, protams, ari Sa
laspils pašvaldības komanda. Kaut 
ari viens no mūsu komandas “sva
rīgākajiem” sportotājiem - sporta 
kom pleksa dirktores Edgars 
Konstantinovičs kājas traumas dēļ 
varēja piedalīties tikai šautriņu 
mešanā, mūsu komanda sevi parā
dīja ļoti labi - šautriņu mešanā ko
mandai 1. vieta (A. Trumpe, A. Na-

gobade, M. Konstantinoviča, A. 
Ivanovs, A. Jaunkalns, E. Kon
stantinovičs), ari individuāli A. Na- 
gobade ar 224 punktiem izcīnīja 1. 
vietu. Priekšsēdētāju triscīņā J. Put
niņš ierindojās 4. vietā, tāllēkšanā 
no vietas Salaspils 5. vietā (A. 
Trumpe, A. Nagobade, A. Ivanovs, 
A. Jaunkalns), individuāli A. Trum- 
pei 1. vieta (2,49).

Stafetē - 6. vieta (M. Vakuļčika, 
O. Sivačonoka, A. Nagobade, M. 
Konstantinoviča, A. Grebežnieks, 
A. Jaunkalns, Ē. Juškevics, S. Kop- 
tilovs), volejbolā - 5. vieta (J. Jer-

macāns, A. Grebežnieks, V. Bārtule, 
O. Sivačonoka, Ē. Juškevics, A. Iva
novs, S. Koptilovs). Futbolā visas 
spēles netika izspēlētas, līdz ar to 
mūsu komandai 9. -19. vieta.

M akšķerēšanā startēja M. 
Daugavietis, bet tā kā zivis lāga 
negribēja ķerties, iegūta 7.-19. 
vieta.

Kopvērtējumā mūsu komandai 
- 5. vieta. Pirmajā vietā - Ropažu 
pašvaldības komanda.

Mudīte KONSTANTINOVIČA
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Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

18. augustā pīkst. 6:00 pie mājas 
M iera ielā 24 atrasts kokā pa
kāries vīrietis.

24. augustā pīkst. 19:00 kafejnīcā 
Dome aizturēts Ainārs R., kurš

alkohola reibuma aizmidzis pie 
galdiņa.

Pēc Pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojusi Astra NAGLE

Daudzas lietas ir apbrīnojamas, bet neviena  
nav tik apbrīnojama kā cilvēks.

/S ofok ls/
Aicinām jūs uz m ākslinieku asociācijas 
p ils dalībnieku darbu izstādi M ākslas salonā. 

Izstāde apskatām a no 2 5 .0 8  līdz 11.09.

Pirmo reizi 1. septembrī, 
k/n Rīgava 1. septembra tusiņš ar Karlsonu, jārēšanos un

kūkošanu!
16:00 jaunākajiem skolnieciņiem Ls 0,50;

18:00 tīņiem Ls 0,80;
21:00 studentijai - īpaši viesi Agnija Greiziņa un Mainots 

Vecvagars no TV Oranžās Vannas Ls 1,00.
Konkursi, loterijas, balvas!

Kafejnīca un popkorns.
Vissuperīgāko mūziku spēlēs Di Kristaps un Alvis

Salaspils 1. vidusskola uzņem audzēkņus 
sagatavošanas klasē. Nodarbības notiks 
sestdienās. Pirmā vecāku sapulce un tikšanās 
ar skolotāju 20. septembrī pīkst. 19:00. Pieteikt 
bērnu sagatavošanas klasē varat skolas 
kancelejā vai pa tālruni 946814.

Skolas administrācija

Salasp ils p ilsētas PU BO A u t o - S

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

> P riv a tizē tu  apbūves gabalu
Salaspili, Sila ielā (1086 m% no- 
drenēts, ievesta grants, blakus 
kom u n ik āc ijas , skaista , ē rta  
vieta). Tālr. 7602238, mob. tālr.
9462147, Uldis._______________
>Steidzam i! 3-istabu dzīvokli 
Silavā, cena 12 000 USD. Tālr.
9255161.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(zemesgrāamata, istabas izolētas, 
44 m-, labā stāvokli) HES rajonā.
Tālr. 7056201.________________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā, 
istabaš izolētas, 37,7 m 2, ceturtā 
stāvā. Tālr.: 41668, 42757, mob.
tālr. 9513391

Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
ZA ciematā. Tālr. 43443, mob.
tālr. 9258472._________________
^P rivatizē tu  4-istabu dzīvokli 
bijušās agrofirmas rajonā, 83,4 
m2 2/5, lodžija, tālrunis. Var pār- 
dot ari garāžu. Tālr. 9221369. 
> V isa  veida mēbeles jūsu dzī
voklim . Ar p iegād i. Tālr.:
2944547, 9588211.____________
>Lietotus televizorus no Zvied
rijas un Dānijas. Cenas sākot no 
Ls 70. Tālr.: 2944547, 9588211. 
>Pašbūvētu gateri. Tālr. 49880. 
>  Garāžu Līvzemes ielā (ķieģe
ļu, metāla vārti). Tālr. 7332500, 
mob. tālr. 9502385.
>► Virtuves iekārtu (liela, lietota, 
ar nerūsējošā tērauda izlietni un 
krānu), stūra dīvānu. Tālr.
41345._______________________
>Zīdaiņu ratiņus, var pārveidot 
kā sēžamratus, par simbolisku sa
maksu. Tālr. 45613.
>Melnu, aplecinātu pirmā piena 
govi. Lēti. Tālr. 937616, darba lai-
kā, Anita.____________________
>Lietotus logu rāmjus (1,5x1,0; 
7. gab. un 1,5x2,0; 2 gab.), lo- 
džijas durvis (2,20x0,80; 2 gab), 
lietotu gāzes plīti (liela, ar diviem 
degļiem) lielo gāzes balonu; pre
sēto grīdas seguma plati (jaunu), 
mīksto izolācijas plati (siltuma 
izolācija), karstā ūdens caurules ar 
izolāciju (6 m garas, diametrs: 50 
mm), elektrības sadales skapis, 
elektrisko centrālapkures katlu ar 
ūdens sūkni, ūdens sūknis Komu- 
naljnik (lietots), akmeņogles It.
Tālr. 44532._________
>► Gaļas šķirnes krustojuma ātr- 
audzīgus sivēnus. Tālr. 50-66189. 
>Zem i Salaspils lauku teritorijā 
6,7 ha pie Silavas vai izīrē maz
dārziņu. Tālr. 9534325, Edijs.

pateicība
►Sirsnīgi pateicos nezināmajai 
atradējai un Valentīnas kundzei 
veikalā Nelda. Pateicoties viņu 
godaprātam , atguvu pazaudēto 
maciņu ar naudu. Vēlreiz paldies!

Lidija Ķuņķe.

Sertifikātu

pirkšana un pārdošana. 

Adrese: Skolas ielā 11 

(pie Latvijas Krājbankas).

pērk
1-2 -istabu dzīvokli Salaspilī, 

Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474,
9427480.____________________
>M āju vai mājas dalu Salaspilī, 
Ikšķilē , Ogrē, Ķegum ā. Tālr.:
7552494, 9427480.____________
>3-4-istabu dzīvokli agrofirmas 
rajonā vai Silavā vai MAINA pret 
mazāku 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
41891, vakaros, m ob. tālr.
9439519.____________________
> 1 -2-istabu dzīvokli ar visām 
ērtībām. Vēlams ZA rajonā. Tālr. 
7370064, darba la ikā, Inga, 
45648, vakaros, V alentīna, 
9488587, jebkurā laikā.________

maina
Dzīvokli Rīgā pret māju Salas

pilī, Rīgas raj. Iespējama piemak- 
sa. Tālr.: 7552494, 9427480. 
> l,5 -ista b u  dzīvokli (36 m 2) 
Saulkalnē pret 1-istabas dzīvokli, 
var kopm ītnē, vai ar daļējām  
ērtībām. Tālr. 44061, Gita. 
>Zemi 1400 m2, zemesgrāmatā 
ar jaunbūvi Inčukalnā pret līdz
vērtīgu Salaspilī. Iespējami va-
rianti. Tālr. 49711.____________
>  1-istabas dzīvokli pret 3-ista- 
bu dzīvokli, 1. stāvu nepiedāvāt. 
Tālr. 2912193, vakarā, mob. tālr.
9610920.___________________
>2-istabu dzīvokli ar visām lab
ierīcībām, izņemot virtuve - 4 ģi
menēm Miera ielā pret 1-istabu 
dzīvokli, var būt arī bez ērtībām. 
Tālr. 49648, mob.tālr. 9462543.

īrē
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
par saprātīgu cenu uz ilgu laiku.
Tālr. 48233, no 21
>2-istabu  dzīvokli. 2 kārtīgi
cilvēki, var veikt priekšapmaksu.
Tālr. 7286549._______________
> l-2 -is ta b u  dzīvokli uz ilgu
laiku. Tālr. 9595200.__________
>l-2-istabu dzīvokli, var istabu 
privātmājā. Tālr. 45745, pēc plkst. 
20:00

piedāvā darbu
>► Aicina darbā darbu vadītāju 
sagādnieku ar savu transportu. 
P ie te ikum us sū tīt pa faksu 
7312455, tālr. 7313687, mob. tālr.
9450575.____________________
> S IA  Līvzeme vajadzīgas pārde
vējas. Tālr. 40437, p ieteikties
kadru daļā.__________________
>N B D  vajadzīgs galdnieks. Tālr. 
45440, adrese: Miera ielā 1. 
>-Piedāvā darbu mīļai auklītei, 
kas 2 dienas nedēļā pieskatīs 10 
mēnešus vecu puisīti. Tālr. 49869,
mob. tālr. 9296038.___________

Steidzīgi vajadzīgi strādnieki 
zāles pļaušanai ar pļaujmašīnām. 
Tālr. 4 1169.

SIA Salvija 
Piedāvā ekskavatora 

" JUMZ"4,5 t 
pašizgāzēja 

automašīnas 
pakalpojumus. 

Tālr. 41169.

dažādi

izīrē
> 1  istabu 2-istabu dzīvoklī, is
tabas izolētas. Tālr. 49739, Silavā. 
>NBD  izīrē aprīkotu galdnieka 
darbnīcu. Tālr. 45440, adrese: 
Miera ielā 1.

meklē darbu
> V idussko las absolvente (18) 
meklē darbu, ar teicamām zināša
nām latviešu valodā, ļoti labām 
matemātikā, kā arī var kļūt par mī
ļu auklīti jūsu  bērniņam . Tālr.
42571, Elīna. _________
> Šoferis ar stāžu, 43 g., meklē 
darbu, ir sava automašīna. Tālr.
45706._______________________
^S iev ie te  (37) meklē darbu par 
auklīti vai apkopēju vai trauku 
mazgātāju. Tālr. 45745, pēc 20.

Piedāvā vaļēju 
sadalījušos kūdru ar 

pievešanu. 
Mob.tālr. 9254967, 

vakaros.

Salaspils bāriņtiesa 
notariālās darbības 

atsāks no 7. septembra 
pēc iepriekšēja 

pieteikum a. Pieteikties 
var arī pa tālr. 43148.
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Firma Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
B rīvd ienu  nav. M ob. tālr.
9299768.____________________
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirm ajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in
valīd iem  atlaides. D erīga A/s 
“BTA” veselības apdrošināšanas 
polise. Tālr.: 9490038; 44176. 
>-Pasniedzu privātstundas an
gļu un/vai latviešu valodā. Tālr. 
40944, Elīna.
> R e is i uz Vilnas tirgu pirm - 
dienās, piektdienās. Tālr.: 42245, 
46554, mob. tālr. 9293578.

Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi, mazgabarīta kravu pārvadā
šana līdz 1,5 t. Tālr.: 41348, 1-9-
354739._____________________
>-Mazgabarīta kravu pārvadā
šana līdz 1,5 t. Tālr. 43165. 
> R e is i uz Viļņas tirgu piekt
dienās ar mikroautobusu Mazda - 
6 vietas. Tālr, 47522, vakaros, 
mob. tālr. 9482179.
>Nozaudēts atslēgu saišķis ar 4 
atslēgām ar ādas somiņu. Atradēju 
lūdz zvanīt pa tālr. 46108, mob.
tālr. 9670905.________________
^Remontēju televizorus. Tālr. 
41104.
>M azgabarīta kravu pārvadā- 
jumi, līdz 1,5 t. Tālr. 43165.  
>► Kafejnīca Pomerance vadītāja 
lūdz atnāk Valēriju, kas 18.08 
rīkoja dzimšanas dienas svinības! 
>Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634 - darba 
laikā, 44025 - vakaros.
>► Veicam piektdienas braucienus 
uz Viļņas tirgu ar komfortablu 
autobusu Mercedes. Maksa Ls 5 
un 5 $. Izbraukšana no Salaspils 
universālveikala pīkst. 21:30. 
Tālr.: 1-2430829, 1-2437081.


